

Sisäministeriö

Viite: VN/27332/2023

Lausunto ehdotetusta Rahapelilaista

Vermon Ravirata Oy (Vermo) kiittää mahdollisuudesta saada lausua näkemyksensä Suomen uutta rahapelijärjestelmää koskevasta lakiesityksestä. Vermo suhtautuu myönteisesti ehdotettuun rahapelijärjestelmän muutokseen, jossa osa rahapelitoiminnasta on tarkoitus siirtää lisenssijärjestelmään, jossa toimii useita peliyhtiöitä. Suomen suurimpana raviratana Vermon erityinen mielenkiinto kohdistuu luonnollisesti ravikilpailuja koskevaan rahapelaamiseen ja sen säätelyyn. Lakiesityksessä on tältä osin suuri korjaustarve.

Kaiken hevosvedonlyönnin tulisi olla monilupajärjestelmän piirissä

Lakiesityksen perusteella muuttuvakertoiminen hevosvedonlyönti, totopelit, jatkaisivat Veikkauksen yksinoikeuden piirissä ja kiinteäkertoiminen vedonlyönti siirtyisi lisenssijärjestelmään. Vedonlyönnissä olisi mahdollista käyttää pelikohteina myös ravikilpailuja, jolloin samat ravilähdöt olisivat tarjolla sekä yksinoikeusyhtiöllä että lisenssitoimijoilla. Tällainen toimintamalli ei vaikuta peliasiakkaiden kannalta järkevältä ratkaisulta. Vermon mielestä kaiken hevospelaamista koskevan rahapelitoiminnan tulisi kuulua saman lisenssijärjestelmän sisään ja lainsäädännön tulisi olla sama myyntikanavista riippumatta.

Vermon näkemyksen mukaan totopelit tulisi myös siirtää lisenssijärjestelmän piiriin, koska tämän ratkaisun avulla kyseisen tuoteryhmän näkyvyys ja kilpailukyky muita tuoteryhmiä, erityisesti urheiluedonlyöntiä, vastaan paranisi merkittävästi. Mikäli totopelit siirretään lisenssijärjestelmään, niin peliyhtiöllä tulisi olla lupa myydä kyseisiä pelejä myös asiamieskanavassa ja erityisesti raviradoilla. Lisenssijärjestelmässä Suomen raviurheilulla, Vermo mukaan lukien, olisi nykyistä parempi mahdollisuus ansaita itse tuloja rahapelaamisesta ja näin myös ainakin osittain vapautua valtionapujärjestelmästä.

Totopelien siirtämisestä lisenssijärjestelmään on saatu hyviä kokemuksia mm. Ranskassa, Ruotsissa ja viime vuosina myös Tanskassa, joiden perusteella on oletettavaa, että myös Suomessa raviurheilun kokonaisedun kannalta sama ratkaisu pitäisi tehdä myös täällä.

Markkinointi ja sponsorointimahdollisuudet tulee olla mahdollisia

Vermo pitää hyvä, että lakiesityksessä annetaan peliyhtiöille mahdollisuuksia markkinoida pelituotteita ja tehdä erityisesti urheilutoimijoiden kanssa sponsorointisopimuksia. Suomen aiemmassa arpajaislaissa raviradat on katsottu kasinoiden ja Veikkauksen pelisalien lisäksi erityisiksi rahapelitoimintapaikoiksi, joissa on voitu markkinoida rahapelejä. Tällaista ratkaisua kannattaisi harkita myös uudessa lainsäädännössä, vaikka myös alaikäisillä on myös jatkossa oltava mahdollisuus tulla seuraamaan ravikilpailuja paikan päälle raviradoille.

Sponsoroinnin salliminen avaa raviradoille ja yleensä raviurheilulle uusia ansaintamahdollisuuksia. Vermon näkemyksen mukaan rahapelisponsorointia tulisi kuitenkin rajoittaa niin, että peliyhtiöillä olisi mahdollisuus saada vain yhtiötason brändinäkyvyyttä. Tämän rajoituksen tulisi koskea kaikkia

urheilulajeja ja -tapahtumia. Mikäli näin tehtäisiin, tulisi raviradoilla olla mahdollisuus tarjota peliyhtiöille myös pääyhteistyökumppanuutta, joka jostakin syystä on esityksessä rajattu pois.

Kansainvälinen peliyhteistyö on ravipeleissä erittäin tärkeää

Vermo pitää erinomaisena asiana, että myös jatkossa tulee olemaan mahdollista, että totopelejä voidaan pelata yhteispooleihin ainakin eurooppalaisten peliyhtiöiden kanssa. Tällä hetkellä Suomessa tapahtuvasta totopelaamisesta lähes 50 prosenttia kohdistuu jonkun muun maan kilpailuihin. Lakiesityksen perusteella yhteispelejä ei kuitenkaan voisi järjestää Euroopan ulkopuolisten maiden kanssa. Vermo ei näe tällaiselle ratkaisulle mitään erityistä perustelua, jos pelitoiminnan valvonta ja yleinen luotettavuus on potentiaalisessa kumppanuusmaassa riittävällä tasolla.

Vastuullinen pelaaminen on toteutettava asiakastytyväisyyden rajoissa

Vermo tukee Suomen hallituksen pyrkimyksiä nostaa Suomen rahapelijärjestelmän kanavointiastetta ja samalla pyrkimyksiä ehkäistä rahapeliongelmiin syntymistä. Rahapeliongelmiin syntymistä pyritään ehkäisemään mm. rahapelaamista koskevilla rajoilla. Vermo pitää hyvänä mallia, jossa jokaisella peliyhtiöllä tulee olemaan asiakkaiden pelaamista tai siihen liittyviä rahansiirtoja koskevia rajoja. Totopelaamisessa kohtuullisen iso osa pelaamisesta tulee pienehköltä pelaajaryhmältä, jonka pelaamisen tulee myös jatkossa olla mahdollista suuntautua järjestelmän sisällä oleville peliyhtiöille. Tämän vuoksi Vermo esittää, että mikäli käyttöön otetaan pelaamista koskevia ylärajoja, niin pelaajilla tulee olla nykyistä helpommat mahdollisuudet nostaa rajoja ylöspäin, jos he pystyvät osoittamaan, että heillä on taloudelliset resurssit suurempaan pelaamiseen.

Tutkimusten mukaan hevospelit eivät juurikaan aiheuta rahapeliongelmiä, joten edellä esitetyn toimintamallin riski kasvattaa peliongelmiä on kohtuullisen pieni.

Rahapelivalvonnan tulee kohdistua aktiivisesti myös ilman lisenssiä toimiviin yhtiöihin

Lakiesityksessä korostetaan rahapelitoiminnan valvonnan resurssointia ja mahdollisia toimintakeinoja. Vermon näkemyksen mukaan suurin osa toimenpiteistä näyttää olevan sellaisia, joilla voidaan säädellä Suomen lisenssin omaavien yhtiöiden toimintaa. Sen sijaan esityksessä ei ole juuri kuvattu toimenpiteitä, joilla Suomen valvova viranomainen voisi estää ilman suomalaista lisenssiä toimivien yhtiöiden toimintaa Suomessa. Vermo pitää erittäin tärkeänä Suomen rahapelijärjestelmän kanavointikyvyn kannalta, että valvonnassa tehdään aktiivisesti toimenpiteitä ilman lisenssiä toimivien yhtiöiden toiminnan estämiseksi.

Kunnioitavasti

VERMON RAVIRATA OY

Pertti Koskenniemi

toimitusjohtaja